







税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
消耗品費																	6,751	6,751
通信運搬費																	13,151	13,151
渉外費																	1,094	1,094
旅費交通費																	1,050	1,050
車輦費																	3,513	3,513
新聞図書費																	30	30
臨時雇賃金																	11,990	11,990
賃借料																	13,428	13,428
研修費																	16	16
諸会費																	712	712
諸謝金																	16,410	16,410
租税公課																	31,574	31,574
雑費																	4,390	4,390
減価償却費																	948,498	948,498
経常費用計	380,687,451	135,546,969	148,857,832	66,530,962	18,809,911	0	614,886,156	44,737,669	25,112,854	7,110,100	0	76,960,623	17,570,144	3,629,230	21,199,374	2,486,893	715,533,046	
当期経常増減額	△ 149,618,958	26,439	△ 117,512,595	△ 63,195,762	△ 17,191,917	478,525,565	131,006,333	13,330,476	13,307,883	10,663,505	0	37,301,864	0	0	0	0	168,308,197	
特定資産繰入(建物補修等)	168,263,500						168,263,500					0					168,263,500	
当期一般正味財産増減額	△ 317,882,458	26,439	△ 117,512,595	△ 63,195,762	△ 17,191,917	478,525,565	△ 37,257,167	13,330,476	13,307,883	10,663,505	0	37,301,864	0	0	0	0	44,697	
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
収益事業会計より受入額						18,650,932	18,650,932											18,650,932
公益共通の受入額	317,882,458		117,512,595	63,195,762	17,191,917		515,782,732											515,782,732
収益共通の受入額												0						0
経常外収益計	317,882,458		117,512,595	63,195,762	17,191,917	18,650,932	534,433,664		0			0						534,433,664
(2) 経常外費用																		
公益目的事業会計へ繰入額										18,650,932		18,650,932						18,650,932
公益共通の振替額						515,782,732	515,782,732											515,782,732
収益共通の振替額												0						0
経常外費用計						515,782,732	515,782,732	0		18,650,932		18,650,932						534,433,664
当期経常外増減額	317,882,458		117,512,595	63,195,762	17,191,917	△ 497,131,800	18,650,932	0	0	△ 18,650,932	0	△ 18,650,932						0
当期一般正味財産増減額	0	26,439	0	0	0	△ 18,606,235	△ 18,606,235	13,330,476	13,307,883	△ 7,987,427	0	18,650,932	0	0	0	0		44,697
一般正味財産期首残高	4,484,730	4,594,585	0	0	0	2,492,031,383	2,496,516,113	54,382,915	4,759,750	234,343,056	△ 24,390,794	269,094,927	0	0	0	0		2,765,611,040
一般正味財産期末残高	4,484,730	4,621,024	0	0	0	2,473,425,148	2,477,909,878	67,713,391	18,067,633	226,355,629	△ 24,390,794	287,745,859	0	0	0	0		2,765,655,737
II 指定正味財産増減の部																		0
1. 指定正味財産増加額	( 2,344,692 )					( 142,668 )	( 2,487,360 )											( 2,487,360 )
受取指定寄付金	2,344,692					19,777	2,364,469											2,364,469
災害支援金						122,891	122,891											122,891
指定正味財産増加額	2,344,692					142,668	2,487,360											2,487,360
2. 指定正味財産減少額	( 2,528,519 )					( 2,336,400 )	( 4,864,919 )											( 4,864,919 )
一般正味財産へ振替額	2,528,519					2,336,400	4,864,919											4,864,919
指定正味財産減少額	2,528,519					2,336,400	4,864,919											4,864,919
当期指定正味財産増減額	△ 183,827					△ 2,193,732	△ 2,377,559											△ 2,377,559
指定正味財産期首残高	12,132,595					79,197,188	91,329,783											91,329,783
指定正味財産期末残高	11,948,768					77,003,456	88,952,224											88,952,224
III 正味財産期末残高	16,433,498	4,621,024	0	0	0	2,550,428,604	2,566,862,102	67,713,391	18,067,633	226,355,629	△ 24,390,794	287,745,859	0	0	0	0		2,854,607,961